CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 204/2022, 12 DE JULHO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário, viabilize meios de realizar a raspagem e o empiçarramento da Estrada da Caixa d’Água, que

liga os povoados Zé do Brejo, São Jorge e Mãe Rita. Na mesma ordem, que seja realizada a

colocação de bueiros ao longo de sua extensão.

                                                        JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva melhorar a estrutura de uma importante via rural de Governador

Nunes Freire, de modo a alcançar mais segurança e mobilidade para a população, em especial aos

moradores do interior. A colocação de bueiros irá facilitar o escoamento das águas nos períodos

chuvosos, impedindo a deterioração antecipada da estrada, além de impedir desastres.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 12 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

VEREADOR